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KËSHILLI BASHKIAK  

 

V E N D I M  

Nr.10, datë 11.03.2016 

 

Për 

“DHËNIEN E PËLQIMIT PËR VENDOSJEN E NJË PLLAKE PËRKUJTIMORE PËR  

JANOS HUNYADIN NË LULISHTEN PËRBALLË BIBLOTEKËS KOMBËTARE” 

 
 

 

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin për “Dhënien e pëlqimit për vendosjen 

e një pllake përkujtimore për Janos Hunyadin në lulishten përballë Biblotekës Kombëtare”, në 

mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1.2, shkronja “c” dhe pika 1.7, shkronja “a”, nenit 23, 

pika 9, nenit 25, pika 1, nenit 54, shkronja “m” dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 të Ligjit nr.139/2015, 

datë 17.12.2015 për “Vetëqeverisjen vendore”; Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 143, datë 

18.1.2012 për “Miratimin e listës paraprake (pjesa e parë + pjesa e dytë) të pronave të paluajtshme 

publike, shtetërore, që transferohen në pronësi ose në përdorim të Bashkisë Tiranë, të Qarkut të 

Tiranës”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 

 

 

V E N D O S I: 

 

 

1. Dhënien e pëlqimit për vendosjen e një pllake përkujtimore për Janos Hunyadin në lulishten 

përballë Biblotekës Kombëtare, (sipas hartës bashkëlidhur këtij vendimi); 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Promovimit të Qytetit si 

dhe Drejtoria e Përgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit . 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes.  

 
 

 

 

 

KRYETARI 

 

 

ALDRIN DALIPI 

 
 

 


